3 Sed obstat filios ad matrem suarum inte-
stato decedentium successionem; & statio-
ne Diui Marci esse almissos, non S. C. Orficia-
no, vt expresse probat Vlpianus in. d. titu.
26. versic. penultimo, Caius in. l. sacratissi-
mi. 8. D. ad Tertull. & Iulius Capitolinus
in Marco Antonio Philosopho.

Facilis tamen est explicatio, quoniam
ad horum iurium, & aliorum plurium ob-
seruationem & interpretationem noto, An-
tequam Senatus aliquid censeret, a Princi-
pibus in eodem Senatu orationē haberi sol-
tam, de ea re de qua Senatus consulebatur;
quod post eam censebatur senatusconsultū
erat, vt probabis ex l. 1. & l. non fit. 12. D.

de reb. eorum. l. 1. l. si ad resoluendam. 7. C. de prædijs minorum, l. cum hic status. 33. in principio. D. de donat, inter vir. obseruat Brisonius lib. 1. select. antiquit. cap. 16. & lib. 13. de verborum significacione, versi. Orationes principum. Præterius eod. verbo. Iacob. Cuiacius. lib. 1. obseruatio. cap. 18. Igitur oratione à Diuo Marco in Senatu de successione filiorum in maternis bonis habita, eis legitima successionis iura cōcessa fuere, quo quia Officio & Ruffo Consulibus in senatu sicut recitata, & ab eodem probata & sequuta, S. C. Orficianū dictū fuit, quomodo intelliges: d. l. sacratissimi.

Principium tituli.

- 1 Matri ingenuæ, & libertinae etiam conditionis successione filius ex S. C. Orfi.
- 2 Senatus consultū Orficianum quod in filijs loquebatur, ad omnes descendentes extensum postea fuit.
- 3 Mater filijs, & filij matri iure Hispano succedunt.

EX S. C. Orficiano liberi quorū mater intestato decepsit. legitimam successionem habent; quod idem probat l. 1. D. ad Tertull. l. 1. & per tot. C. hoc. tit. l. qui in aliena. 6. in principio. D. de acqu. hered. l. 2. in fin. D. vnde legit. quod & in ingenua & in libertina matre admittitur, d. l. 1. D. ad Tertull. & in ancilla etiam quæ post moram ab herede, aut fideicommissario factam, peperit, l. fin. C. hoc titulo. †. Et quamvis in liberis primi gradus S. C. loque retur, postea tamen nouis constitutionibus, de quibus in l. si defunctus. 4. C. de legitimis heredibus lib. 5. in Cod. Theodos. ad viteriores etiam, nepotes videlicet & pronepotes extensum est, vt hīc Iustinianus probat. † Cuius quidem conclu. apud nos Hispanos in confessio est ex l. 3. titulo. 13. part. 6. l. 6. in legibus Tau. l. 1. titulo. 8. lib. 5. noue recopilat. vbi nominatim scripsit Ioan. Matienço, Glos. 4. num. 3. & passim alij autores, latè Rojas de success. ab intesta. cap. 3. cum sequen.

§. Sciendum. I.

- 1 Capitis diminutio non perimit successiones ex S. C. Tertulliano, aut Orficiano.
- 2 Legitimæ successiones sunt quæ ex S. C. Tertulliano, & Orficiano deferuntur.

- 3 Capitis diminutio legitimas successiones perimit, & num. 6.
- 4 Successiones aliae veteres, aliae nouæ, & quæ veteres, & quæ nouæ dicantur.
- 5 Capitis diminutio nouas successiones quia naturaliter deferuntur, non perimit.
- 6 L. Sacratissimi. 8. D. ad S. C. Tertull. noua explicatio, & n. sequen.

I Us successionis quod ex hoc S. C. Orfianus filius habet in bonis maternis, item & illud quod ex Tertulliano in bonis filiij matricconcessum est minima capitis diminutione non perimit. idē m. tutelas. 7. versiculo ex nouis. D. de cap. diminutione. l. 1. §. capitis minutio. l. sacratissimi. 8. versiculo. tametsi. D. ad Tertull.

- 2 Sed obstat idius successionis ex Tertulliano & Orfianiano cōpetens legitimū esse, textus hic ibi hereditates legitimæ, tex. in. d. l. 2. §. fin. D. vnde legitimū; † At legitimæ successiones capitis diminutione perimuntur. l. tutelas. 7. in principio. D. de cap. diminutione. l. capitis. xj. D. de suis & legiti. Ergo.
- 3 2. §. fin. D. vnde legitimū; † At legitimæ successiones capitis diminutione perimuntur. l. tutelas. 7. in principio. D. de cap. diminutione. l. capitis. xj. D. de suis & legiti. Ergo.
- 4 Sed ut huic difficultati satisfacias, cum Iustiniano hīc dilectionem constitue, inter legitimas successiones antiquas, & nouas, veteres successiones vocamus, quæ ex lege duodecim tabularum descendunt, & suis, & agnatis coepitunt, sic eas appellat Iurisconsultus in d. l. tutelas iuncta, d. l. 1. §. capitis ibi. nam vetus, & induci potest, d. l. capitis. Nouae autem hereditates dicuntur, & nouum successionis ius, quod post leges duodecim tabularum introductum est, quale ex Senatusconsulto Tertulliano, & Orfianiano, & Imperatorum constitutionibus relatis in. s. penult. & fin. supra de hered. quæ ab intest. §. ceterum, cum sequen. supra de legi. ag. success. §. sed nos, cum sequent. supra de Senatusconsulto. Tertull. & principio huius titu. in fin. verbis, & alibi paſsim. Differentiationem uno verbo explicuit Iulus Paulus int. d. l. tutelas, versiculo ex nouis. † Quoniam nouæ hereditates sic deferuntur, ut personæ naturaliter designentur, ut ecce deferunt hereditatem Senatusconsultata matris & filio, quæ nominata naturalia, minima capitis diminutione tolli non possunt ex l. eas obligationes. 8. D. de cap. diminutione, vulga. textus in. §. sed naturalia, institu. de iure, naturali gent. & ciuili, † Antiquæ vero successiones ex legibus

gibus duodecim tabularum descendentes, personis civiliter designatis deferuntur, vi delictet suis heredibus, & agnatis; quæ fuitatis & agnationis qualitas ipso iure civili inducta, eodem etiam perimitur, §. minus supra de hered. quæ ab intest. §. minima lupa de cap. diminutione. d.l. capit. d.l. tute las in principio, quod recte etiam sensit Ac cursius. hic verbo. deferuntur licet non sic explicit. & omnes huius. §. interpretes.

7 Ultra quos ego ex his infero interpretationem ad difficultem textum, cuius veram mente in interpretes alias non sunt aequat. in. d. l. sacratissimi. 8. ibi, tametsi in aliena potestate sint. D. ad Tertull. & ad similia verba luttiniani, in principio huius tituli ibi, etiam si alieno iuri subiecti sint. Cuius quidem l. 8. argumento. Alciat. lib. 4. paradox. c. 3. Lancellot. Politus. tract. de vulgari, nume. 43. Ryminaldus in. l. prima. nume. 329. C. qui: admitti, & Baldus. in principio supra hoc titulo. nume. 3. existimant ante nouam Constantini legem de qua in. l. 1. C. de bonis. mater. bona mater ha hereditaria paternam acquisitionem effugere, de qua in. §. 1. supra per quas pers. & apud filium manere.

8 Sed recte eos conuincit doctissimus Pinenelus in. l. 1. par. ex nume. 19. C. de bonis mater. qui recte considerat Iurisconsultum, ibi loqui de iure succendi, non vero de effectu acquisitionis, de qua nihil ibi tractatur, quo etiam modo interpretanda est, l. 2. ibi sibi quererent. C. hoc titulo & l. idem est etiam. 14. ibi, si legitima hereditas filij obuenit. D. de acquir. hered. & fatis probatur ex l. qui in aliena. 6. versicu. lo, sed & si legitima. D. de acquir. hered. † Pinenelus tamen neque alij non explicant cur de filijs in aliena potestate constitutis mentio fit, in. d. l. sacratissimi. & in principio huius tituli: errant enim qui existimant, Orationem Diui Marci loqui, de filijs constitutis in potestate patris naturalis, de quibus nulla potuit esse dubitatio cur minus succederet, quam cæteri qui sui iuris sunt. Intelligenda est ergo ea lex ex superioribus, in filijs qui ante mortem matris, in adoptione vel adrogatione, pax sunt minima capitis diminutionem iuxta. d. §. minima, l. 3. l. fin. D. de cap. diuin. l. 4. ver siculo penultimo. D. de gradibus; qua et si legitima antiqua successio amitteretur ex d. l. capit. non tamen amittitur.

legitima successio ex Tertulliano, & Orficiano, ex nostro textu. Pro qua interpretatione pôderatur verbū illud aliena potestate d. l. sacratissimi. & verbum alieno iure principijs huius tituli in nostro textu in principio supra tit. 1. ibi, licet in potestate parentis sit.

§. Nouissime. 2.

- 1 Spurius, & vulgo quæsus filius matri succedit, & num. 4.
- 2 L. si qua illustris. §. C. ad S. C. Orfician.
- 3 Authentica ex complexu, C. de incestis nup.
- 4 Spurius legitimis extantibus iure Hispano matri non succedit.

1 **Q** Vemadmodū ex S. C. Tertulliano admittitur mater ad hereditatem filij etiā vulgo quæsus, ut diximus per textū ibi, in. §. hec supra titu. 1. ita & filius vulgo quæsus in maternis bonis legitimam successionē habet idem in. l. 1. §. sed & vulgo. D. ad Tertull. l. 2. D. vnde cognati. l. xj. titu. 13. par. 6. l. 9. Tau. in. 2. par. 1. 7. titu. 8. lib. §. nouæ recopilat. explicant Ant. Gomez, & alij in. d. l. 9. Tau. Ioan. Mutieno, Glossa. 6. in. d. l. 7. nouæ recopilat. & ibidem. Alfonso de Azeuedo, ex nu. 20. latissime Ioan. Gutier rez lib. 2. praet. questione. quæstione. 105. cum tribus sequen.

2 Sed obstat lex. in. l. si qua illustris. §. C. hic titu. vbi filius spurius matri non succedit alij liberis legitimis existentibus, cui consonat. d. l. 1. part. an fin. & d. l. 9. Tau. in principio.

Secundo abstat tex. in. auth. ex complexu. C. de incest. nup. & d. l. xj. part. versicu. fieras ende & d. l. 9. Tau. verbi salmo si los tales hyos. quibus decemur filios ex incestuoso & nefario, atq; damnato coitu natos neq; patri neque matri succedere.

3 Quibus difficultatibus ut satisfiat obserua: filios vulgo quæsus matri lux succedere etiam legitimis extantibus de iure authenticorum, & Partitarum, & nostro tex. cū similib. nisi matér esset illustris & filius esset spurius, quo casu legitimis extantibus spurius excludebatur, ex. d. l. si qua illustris. & d. l. xj. par. & diximus in. §. hec. sup. titu. 1.

4 Hodie vero si legitimis liberis extant, nulli alij neque naturales, neque spurius succedunt matri, d. l. 9. Tau. quamvis alimenta eis & à patre & à matre relinqui possint, ut

Xx 3 ibi-

ibidem cauetur. legitimis verò non extantibus filius quounque modo quæsus matri succedit etiam illustri, dum tamen natus non sit ex damnato & punibili coitu & illo admisso delicto cui pæna mortis naturalis condigna sit, vt in d. l. 9. Tertius ad fin. traditum est & late explicant citati quomodo hodie accipies nostrum text. & d. l. si qua illustris. & text. in d. authentica ex complexu.

§. Si ex pluribus. 3.

- 1 *Ius accrescendi in legitimis hereditatibus locum habet.*
- 2 *Ius accrescendi inductum est, iuxta communes opiniones, ne quis decedat pro parte testatus, & pro parte intestatus.* & num. 5.
- 3 *L. 1. C. de his qui ante aper. tabulas & num. 6.*
- 4 *L. si solus. 8. D. de acquir. hered.* & num. 8.
- 5 *Hereditas non adita non transmittitur ad heredes: quod an in legitima hereditate locum habeat disputatur. nume. 7.*

Textus iste, vt omnes post Accursij hic Gloss. 1. recte notant ad vniuersum tractatū de hereditatibus, quæ ab intestato deferuntur pertinet, & docet 1. Imperator [†] ius accrescendi non modo locum habere in causa testamenti, verū etiā & in causa intestati, & legitimis hereditatibus, si modo, & qui deficiunt, & qui adeunt pari eodemque gradu sint. Idem in l. 1. §. si nemo. D. ad Tertull. in. l. si pluribus. 9. D. de suis & legit. in. l. 1. §. his itaq;. C. de cadiis toll. quod etiam in bonorum possessionibus est obseruandum, l. 3. in fin. l. 4. l. 5. D. de bon. possess. l. 1. §. si ex nepotibus. D. de coniung. cum emancip. lib. l. 1. C. quādo non pet. partes. §. si. infra de bon. possell. facit tex. in. l. cum pater. 79. §. libertis. D. de leg. 2. & consonat. l. 2. titu. 6. l. 34. titu. 9. par. 6. & late explicat Francis. Duare. lib. 1. & 2. de iure accresc. maxime tamen. cap. 20. d. lib. 1. Petrus Gregorius. 3. part. Syntagmatum. lib. 46. cap. 9. & sequenti. Anto. Gomez. 1. tomo. variarum. cap. x. per totum. & nos in. §. si ead. sup. deleg.

2 Ceterum grauiter videtur obstatore. nam, vt communis sententia docet, ius accrescendi, inuentum, aut introductum à lege fuit, ne testator decederet, pro parte testatus, & pro parte intestatus, Gloss. verbo, accrescunt.

in. l. seruus cōmunis. 66. D. de acq. hereditate cum pluribus alijs quæ notant cōmuniter interpres in. l. reconiūcti. D. de leg. 3. maxime ibidem Ioan. de Villaloga in præludijs verbi. Quarto quero, & videtur probari in. §. hereditas verliculo. neq; enim supra de hered. inst. & l. ius nostrum. 7. D. de reg. iu. Sed hæc ratio cessat in successione ab intestato, in qua nulla ex parte quis testatus decedit, ergo contra nostrum tex.

3 Secundo contra illa verba, & licet ante decesserint iuncta Accursij expositione, eodē verbo, docentis non aliter accrescere portionem non adeuntis, quam iam aditione ab alio facta; obstatore videtur l. 1. C. de his qui ante apertas tabul. vbi etiam filius qui non adiuit & decessit, ius accrescendi ad heredes transmittit.

4 Tertio obstat cōtra illa verba reliquis quib; adierint accrescit quibus ostenditur nouā alia aditionem deficientis siue vacantis portio- nis non esse necessariam, obstat. l. si solus. 80. in. 2. part. ibi, iterum adeundum esse. D. de acq. heredi, vbi noua aditio est necessaria. Quibus difficultatibus ut satisfacias obserua, quod etiā alia etiā præter cōmūnem reddi possit iuris accrescendi ratio & causa, vt elegāter explicat Duarenus vbi supra. lib. 1. cap. 1. & 2. ea tamē quæ & cōmuniter traditur nostro. §. & successione ab intestato accommodari recte potest. lex enim quæ naturalē rationē sequuta fuit, plures ad eā dē hereditatē vocat, putā liberos defuncti, aut agnatos eius proximos, quod si forte pars vnius deficiat, ea alijs accedit, quasi hereditas delata sit cognationi, aut gradu collectiū, quamvis enim singulari numero vīsa lex duodecim tabularū proximū vocauerit, tamē dubiū non est, quin si plures sint eiusdē gradus omnes admittantur. §. si plures supra de legit. ag. successionē, ergo omnes qui eius gradus ab intestato admittuntur, loco vnius personæ tantūmodo à legi habētur; vnde quēadmodū, quando vna tantū persona à testatore instituta, hereditas pro parte adiri, & pro parte repudiari non potest, vt in vulgatis: nec testator potest heredē pro parte instituere, & pro parte non instituere, quia impossibile est pro parte viuus ab herede representari, & pro parte tamquā mortuus haberi, item etiam quemadmodum duobus heredibus institutis deficientis portio, adeunti accrescere, quia is ab initio ad omnē hereditatē vocat^{cen-}

censetur; sic etiam non dissimili modo, inter venientes ab intestato locus est iuri accreendi, si eiusdem gradus & proximitatis sint, omnes enim viius personae loco reputantur, & inde portio non adeuntis adeundi accrescit, qui in omnem hereditatem vocatus tunc censetur ab ipsa lege. Hęc deduces ex Villalonga, & Duarenio iam citatis, eorum sententijs paulo attenuatis & subtilius animaduersis, & perpenitus.

7 Non obstat Secundum argumentam quoniam illud certissimum est, hereditate non aliis ad heredes transmitti, quam si adita fuerit, vniuersaliter, in nouissimo. C. de caducis tollit, pacis casibus exceptis, de quibus post interpretes in. d. l. 1. C. de his qui ante apert. tabul. inter quos ille praecipios, quando liberi defuncti superflunt, qui etiam ante apertas tabulas hereditatem ad finos heredes transmittunt, [†] Quod antea admittendum sit, in ea hereditate quia ab intestato filii obuenit valde dubitatur. Aucturis hic verbo ante deferrent in fine in personis liberorum & latius. an. d. l. vnicam. verbo. in liberis in fine verbis arbitratur, d. l. vnicam C. de his qui ante apert. tabul. in succedentibus ab intestato admittendam esse quasi, casu limitetur etiam regula. d. s. in nouissimo, & hodierni textus in fine; cuius sententiam communem esse resoluit Alexand. numero. tertio. Alciat. nume. 36. in. l. ventre. D. de acqui. hereditate. Bald. in. l. si filius heres. D. de lib. & posth. Alexander consilio. 101. vol. 3. & Fulgos. consilio. 4. Romanus consilio. 44. Sed longe fallitur Accursius, quia verius est, d. l. vnicam solum procedere, cum testamentum est conditum, vt ex eius verbis non obscure patet, & ex rubrica satis colligitur; Quod ut constet magis, obseruandum est, legem Papiam de Caducis, quo magis aerarium fisci locupletaretur induxisse, vt si heres vel legatarius ante apertas tabulas decederet efficerentur caduca hereditas, vel legata, l. 1. §. in primo. C. de caducis toll. à qua regula excipiebantur descendentes usque ad tertium gradum, dummodo soli essent instituti, non cum extraneis; & dummodo ferrent se heredes, quod cotrigens Theodosius in. d. l. vnicam. C. de his qui ante apertas tabulas, statuit, des-

cedentes sive soli sint, sive cum extraneis, sive leuerint, sive ignorauerint, transmettere hereditatem ad descendentes; unde sequitur post eā legē transmittere hereditatem eo casu, quo efficiebatur caduca. cui proximum illud est, vt in successione ab intestato, intelligi non possit, in quo esset ab caducorum ratio.

8 Non obstat ultimum ex. d. l. si solus. quoniam, vt ibidem Iuris Consultus explicuit, quod dici solet, temel' admittendum esse, in eadem persona admittitur, id est, cum eadem persona ipsa libet quærerit, quo casu una aditio sufficit; ad totam hereditatem luctandam, secus autem erit cum per alium acquirenda est hereditas; discriminis ratione in, vnam & altera prole quitur eo loco Accurs. Glosa ultima.

Titulus. V.

De successione Cognatorum.

In Rubricam.

- 1 Cognati sunt qui sanguinis naturali ratione ad hereditatem vocantur & num. 3.
- 2 Agnati, qui usus agnationis amiserunt, ex capite. Vnde cognati admitti possunt.
- 4 Bonorum possessio. Vnde cognati naturali aequalitate a Praetore inducta fuit.

9 Si omnia ferè que in hoc titulo lustinianus de successione cognatorum tradid immutata sint, vt tamen nihil antiquitatis penitus ignoretur sciendum est, [†] Cognatos eos in hac tractatione non cupari, qui sanguinis ratione naturali ad hereditatem vocantur, l. 1. in principio. l. 2. cum alijs. D. vnde cognati ergo comprehenduntur illi qui & civili & naturali coniunctione iunguntur, quos agnatos appellamus per virilis sexus personam venientes de quibus in. §. 1. & per totum super de legit. agnat. successione. [†] Qui si capite diminuti subtili quodam iure ius legitimæ successionis ex lege duodecim tabularum descendens assident, iuxta. l. tutelas. 7. D. de cap. dim. & l. capit. 1. 1. D. de suis & legit. tanquam cognati iure prætorio admittebantur, l. legitimis.

Xx 4 5.D.

3. D. vnde cognati. + Comptehenduntur etiam qui naturali tantum coniunctione per feminas cognati sunt, vt in l. non facile. 419. cognitionis. D. de gradibus iuxta quæ intelliges tex. in principio. ibi, nam agnati. & tex. in §. eos etiam infra hoc titu. + Quæ bonorum possessio cognatis delata, nudam habet prætoris indulgentiam, cum enim lege duodecim tabularum à legitima hereditate cognati prorsus excluderentur, neque vijo vel S.C. vel Principis rescripto adiuuarentur. Prætor ex naturali æquitate Iuris Ciuiiis rigore temperato illos admisit, vt in l. 1. D. vnde cognati. quod optime Iustinianus hic explicat.

Principium tituli.

1. Cognati post suos, & agnatos & eos qui inter illos admittuntur succedunt.
2. L. fin. C. de legitimis heredib. & num. 4.
3. Gradus quatuor Prætor in successione constituit. Vnde liberi, Vnde legitimi, Vnde cognati. Vnde vir & vxor.
4. Agnationis, & cognitionis differentijs sublati gradus. Vnde legitimi & vnde cognati, personæ mixti sunt.

P Ost suos & agnatos & eos, qui inter hos & illos vel iure Prætorio, ovel, nouis constitutionibus, aut S. C. admittuntur, in successione ab intestato vocantur cognati. idem in l. 1. & per totum. D. cod. titu.

Sed obstat textus. in l. fin. C. de legit. heredib. vbi Iustinianus emancipatos filios, quos cognatos esse constat, lego Anastasiiana cum agnatis vocatos esse tradidit.

Cui difficultati, et si facillime satisfiat, pro explicatione nostri tex. aduerto, quatuor à Prætore successionis ab intestato ordines sive gradus inductos fuisse, qui enumerantur in l. 1. D. si tab. test. nullæ ext. Primus est liberorum. quo ordine admittuntur illi qui sui heredes cum intestato essent, suita tem amiserunt aliqua capitum minima diminutione, vel cum nollent tanquam sui Iure Ciuiili succedere, Prætoris beneficium maluerunt. de quo late in toto titu. D. vnde liberi & diximus in §. emancipati, supra de hered. quæ ab intest. Secundus est legitimorum. id est fratribus consanguineorum, & ceterorum agnatorum, & patronorum, item & aliorum, quibus ex S. C. & nouis

constitutionibus hereditas ab intestato defertur, sed hæc bonorum possessio non erat eis valde necessaria cum alijs Iure ciuili admittantur. de quo in titu. D. vnde legitimi, & D. vt ex legibus senatus & consultis bonorum possessio detur. Integros autem & liberi etiam sunt, qui omisso edicto vnde liberi, tanquam agnati admitti poterunt. Tertius est cognitorum vt, d. l. 1. D. si tab. test. & in hoc titu. & l. 1. & per tot. D. codem & diximus in rubrica. Quartus est, vnde vie & vxor, deficiente enim omni cognatione, ad uxorem bona mariti intestati, & vicissim ad matrem uxoris pertinet. l. 1. D. & C. vnde vir & uxor + Hæc circa successiones ab intestato statuebat antiquitas, quæ hodie aliquantulum sunt inservata. Nam secundus & tertius ordo permixti sunt, & nulla habita agnationis & cognitionis differentia, omnes consanguinei, salua proximitatis prærogativa succedunt, ex d. l. fin. C. de legit. heredib. & authentico de hered. ab intest. venient. In principio & §. nullam vero, & in rubrica. eiusdem Auth. Auth. cessante. Auth. post fratres. C. de leg. her. l. 5. & 6. titu. 1. 3. par. 6. l. 10. titu. 6. lib. 3. for. late explicat Rojas de success. ab intest. cap. 32. per totum.

§. Eos. I. versic. liberi.

Adoptiu quidam adoptio manet, quo iure ad bona naturalis partis admittantur.

Liberi naturales & legitimi qui in adoptiva familia sunt, quamvis ad naturam patris hereditatem, neque tanquam sui, neque tamquam agnati admitti possent. quoniā capitum diminutione successione legitimā amiserant, vt diximus in §. sciendū supra de Oficiano, item neque ex edicto vnde liberi, vt diximus in §. At ij qui supra de hered. quæ ab intest. per tex. ibi admittuntur à prætore ex edicto vnde cognati ex hostro tex. & §. admonendi, supra de hered. quæ ab intest. l. 1. §. cognitionem. D. vnde cognati. Sed hodie aliud dicendum est, nam cum adoptiu filius iura omnia naturalis patris retineat; ei succedit ab intestato, quemadmodum eti nuncquam fuisse adoptatus, sed in patria potestate retentus, §. sed hodie supra de adopt. §. sed ex omnia, supra de hered. quæ ab intest. & utrobique diximus. ideo hic repe-

tere non licet; nam eadem saepius dicere
quid attinet?

§. Vulgo quæsitos. 2.

- 1 Filij vulgo quæsiti, matri, eiusque propinquis ex cap. unde cognati succedant.
- 2 Iure Regio limitatur, si nati sint ex damnato, & punibili pœna mortis coitu.

Filius vulgo quæsitus qui neque agnationis neque consanguinitatis iure successionem habet, succedit matri tamquam cognatus, & alijs qui per matrem ei iunguntur, sunt enim inter se cognati, tex. hic & in. dict. l. 2. & in. l. s. spurius. 4. l. Modestinus. 8. D. vnde cog. Concordat ix. in. l. 12. tit. 13. par. 6. vbi late explicat Gregorius Anton. Gomez. in. l. 9. Tau. sub. n. 50. & seq. Ioann. Rojas de success. ab intest. cap. 26. num. 46. Azeuedo in. l. 7. tit. 8. libr. 5. nouæ recopilat. sub num. 20. ¶ Quod tamen hodie iure quo utimur limitandum erit, si huic modi filii nati essent ex damnato & punibili coitu, cui pœna mortis naturalis esset condigna, vt in d. l. 9. Tau. nam cum eo casu inter inatem & filium ius successionis non esset ex eadem lege, non erit neque inter eum & cognatos, vt docte animaduertunt Greg. & alij supracitati.